
 

[concept; besluiten ná vaststelling (gewijzigde) APV 2016] 

 

Aanwijzingsbesluit artikel 5:8, eerste en tweede lid, APV Oss 

 
Het College van Burgemeester en Wethouders van Oss 

 

Overwegende: 

 

Dat de gemeenteraad op 17 mei 2002 een besluit heeft genomen waarin werd opgedragen zorg te 

dragen voor de invoering van een parkeerverbod voor grote voertuigen (ook opleggers) zoals 

bedoeld in artikel 5:8 (toen artikel 5.1.7) Algemene Plaatselijke Verordening (hierna: APV); 

 

Dat daarop een aanwijzingsbesluit is genomen d.d. 5 november 2002, waarbij alle wegen binnen 

de bebouwde kommen van de gemeente Oss zijn aangewezen als gebied waar het in verband met 

het uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is een voertuig, met inbegrip van de lading, een 

lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte heeft van meer dan 2,4 meter te parkeren. 

Daarbij werden de industrieterreinen uitgezonderd; 

 

Dat het aanwijzingsbesluit niet meer geldig is omdat het besluit gebaseerd is op een vervallen 

APV, dat het overgangsrecht uit artikel 6:5 APV niet meer van toepassing is en dat Lith en Geffen 

intussen bij de gemeente Oss zijn gekomen; 

 

Dat het wenselijk is om een nieuw aanwijzingsbesluit te nemen zodat overlast van geparkeerde 

grote voertuigen tegengegaan kan worden; 

 

Dat het college op grond van artikel 5:8, eerste lid, APV de bevoegdheid heeft om plaatsen aan te 

wijzen waar het verboden is een voertuig, dat met inbegrip van de lading, een lengte heeft van 

meer dan 6 meter of een hoogte van 2,4 meter te parkeren waar dit naar het oordeel van het 

college schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

 

Dat het college op grond van artikel 5:8, tweede lid APV, de bevoegdheid heeft om wegen aan te 

wijzen waar het verboden is een voertuig, dat met inbegrip van de lading, een lengte heeft van 

meer dan 6 meter, te parkeren waar dit naar het oordeel van het college buitensporig is met het 

oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte; 

 

Dat het verbod op grond van artikel 5:8, tweede lid APV, van maandag tot en met zaterdag, 

dagelijks van 08:00 tot 18:00 uur niet geldt; 

 

Dat de APV de volgende definitie van bebouwde kom hanteert: de bebouwde kom of kommen 

waarvan gedeputeerde staten de grenzen hebben vastgesteld overeenkomstig artikel 27, tweede 

lid, van de Wegenwet; 



 

 

Gezien het collegebesluit d.d. 17-11-2015 met het daarbij behorende college advies. 

 

 

Besluit: 

1. Op grond van artikel 5:8, eerste lid, APV alle wegen gelegen binnen de bebouwde kom van 

de gemeente Oss en industrieterrein Vorstengrafdonk aan te wijzen als plaats waar het in 

verband met het uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is een voertuig te parkeren 

dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van 

2,4 meter. 

2. Op grond van artikel 5:8, tweede lid, APV alle wegen gelegen binnen de bebouwde kom 

van de gemeente Oss aan te wijzen als wegen waar het in verband met het oog op de 

verdeling van beschikbare parkeerruimte verboden is een voertuig te parkeren dat, met 

inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter. 

3. Vast te stellen dat de gebieden, zoals deze zijn gemarkeerd in de bijgevoegde tekeningen 

met [naam], [kenmerk], d.d. [datum], uitgezonderd zijn van hetgeen is besloten onder 

beslispunt 1 en 2.  

 

 

Dit besluit treedt in werking drie dagen na publicatie. 

 

Oss, d.d.  

Burgemeester en wethouders van Oss. 

De secretaris,      De burgemeester, 

 

 

 

Drs. M.J.H. van Schaijk    Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Publicatie: 

Het aanwijzingsbesluit wordt bekend gemaakt/gepubliceerd in Oss Actueel. 

 

Waar kunt u dit besluit inzien?  

Vanaf [datum] kan iedereen het aanwijzingsbesluit met een situatietekening inzien bij de balie 

Publieksvoorlichting. Het besluit ligt daar zes weken ter inzage. De balie Publieksvoorlichting zit in 

het gemeentehuis aan de Raadhuislaan 2 in Oss. De balie is open van maandag tot en met vrijdag 

van 9.00 tot 17.00 uur en op donderdag tot 19.00 uur open.  

 

Bent u het niet eens met het besluit? 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een 

bezwaarschrift. U kunt alleen een bezwaarschrift schrijven als het besluit gevolgen voor u heeft 

(als u belanghebbende bent). Het bezwaarschrift moet u binnen zes weken naar de gemeente 

sturen, dus voor [datum]. U richt het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgemeester en wethouders van Oss 

t.a.v. hoofd afdeling IBOR 

Postbus 5 

5340 BA Oss. 

 

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift? 

• Uw naam 

• Uw adres 

• De datum 

• Uw handtekening 

• Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar maakt 

• Een uitleg waarom u bezwaar maakt. 

 

Voorlopige voorziening aanvragen 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote 

gevolgen voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. 

De voorzieningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. U kunt een 

voorlopige voorziening alleen aanvragen als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. Wilt u een 

voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief aan de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Zo’n brief heet een 

verzoekschrift. 

 

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift? 

• Uw naam 



 

• Uw adres 

• De datum 

• Uw handtekening 

• Een uitleg waarom u om een voorlopige voorziening verzoekt 

• Bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van uw bezwaarschrift aan de gemeente 

meesturen. 

 

Meer informatie 

Wilt u meer weten over dit aanwijzingsbesluit? Dan kunt u contact opnemen met mevrouw E. 

Neelen of mevrouw K. van den Bogaard, via telefoonnummer 14 0412. 

 


